CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Indicação  n°  124/2018

Senhor Presidente,

   Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por intermédio
da Secretaria competente, que seja estudado a possibilidade de construir uma área de
recreação, no terreno situado ao lado do centro comunitário no bairro Agrocha 1.

A reivindicação pauta se no fato de que a área de recreação - centro comunitário - foi
transformado CRAS que é um equipamento da rede de Assistência Social ao contrário de
se construir um prédio especificamente para este fim.  Sabe-se que áreas de lazer, assim
como a Assistência Social, são importantes no território. É inconcebível substituir um
equipamento por outro. As muitas escutas qualificadas que o vereador tem em função da
natureza de sua função (reuniões com a população e visitas aos moradores no seu
cotidiano) e aponta a necessidade urgente de área de lazer no bairro

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 09 de fevereiro de 2018.

Sandra Kennedy Viana

Vereadora

PROTOCOLO N° 167/2018

http://www.camararegistro.sp.gov.br/